DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/08/2025 | Edição: 162 | Seção: 1 | Página: 65

Órgão: Ministério da Educação/Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

PORTARIA Nº 1.246/CEFET-RJ, DE 25 DE AGOSTO DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Centro  Federal  de  Educação  Tecnológica  Celso  Suckow  da  Fonseca,
nomeado pela Portaria MEC nº 146, de 26/02/2025, publicada no D.O.U. de 28/02/2025, Seção 2, pág. 18,
no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 1º - Homologar e tornar público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto das unidades Itaguaí, Maracanã, e Petrópolis, de que trata o Edital n°.
07/2025 publicado no DOU de 18/07/2025, seção 3, página 51, de acordo com a seguinte classificação
dos candidatos aprovados:

Campus Oferta Inscrição Nome
NOTAS
DE
TÍTULOS

GPA NF CLASSIFICAÇÃO

Itaguaí
ADMINISTRAÇÃO /
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

0637078-4 Fabricio da
Costa Dias 10,00 8,80 9,20 1ª

Itaguaí
ADMINISTRAÇÃO /
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

0637257-6
JULIO CESAR
PEREIRA DE
OLIVEIRA

8,00 7,90 7,93 2ª

Itaguaí
ADMINISTRAÇÃO /
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO

0637082-1
Alex Magno
Gomes
Sant'Anna

6,00 6,70 6,47 3ª

Maracanã
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO (Perfil:
Contabilidade Gerencial
e Custos)

0636978-1
Lícia Laura
Craveiro de
Souza Queiroz

10,00 6,00 7,33 1ª

Maracanã GEOGRAFIA 0637245-8
BRUNA
MACHADO DA
ROCHA*

9,00 9,60 9,40 1ª

Petrópolis TURISMO 0637093-3
Milena
Manhães
Rodrigues*

10,00 8,00 8,67 1ª

Petrópolis TURISMO 0637260-7
Dionisio de
Almeida
Brazo*

7,05 8,40 7,95 2ª

Petrópolis TURISMO 0637188-4
Marcos Paulo
Moraes
Oliveira*

7,80 7,60 7,67 3ª

Petrópolis TURISMO 0637042-0
Cristiane
Valladares de
Azevedo*

5,00 6,00 5,67 4ª

*Candidatos PPI deferidos no procedimento de heteroidentificação

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

MAURICIO SALDANHA MOTTA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA Nº 1.246/CEFET-RJ, DE 25 DE AGOSTO DE 2025 - PORTARIA Nº 1.246/CEFET-RJ... https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-1.246/cefet-rj-de-25-de-agosto-de-2025-651083557

1 of 1 27/08/2025, 10:52